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Samenstelling:

Aanwezig:
de heer Bart Michiels, voorzitter ; mevrouw Mien Van Olmen, burgemeester; mevrouw Yoleen Van 
Camp, schepen; de heer Jan Michielsen, schepen ; de heer Pascal Van Nueten, schepen; de heer 
Patrik De Cat, schepen; de heer Stefan Verraedt, schepen; de heer Peter Bellens, schepen; mevrouw 
Anne-Mie Hendrickx, raadslid; de heer Jan Bertels, raadslid; mevrouw Liese Bergen, raadslid; 
mevrouw Els Sterckx, raadslid; de heer Peter Verpoorten, raadslid; de heer Rutger Moons, raadslid; 
mevrouw Axana Ceulemans, raadslid; de heer Rob Lathouwers, raadslid; mevrouw Evelyn 
Breugelmans, raadslid; de heer Nick Kraft, raadslid; de heer Andreas Huyskens, raadslid; de heer 
Jennis Wagemans, raadslid; mevrouw Eva Brandwijk, raadslid; mevrouw Eva Kerkhofs, raadslid; 
mevrouw Susy Matthijs, raadslid; de heer Bart Lamers, raadslid; mevrouw Lore Wagemans, raadslid; 
de heer Tom Sluyts, raadslid ; mevrouw Priscilla Van Thielen, raadslid; de heer Tom Olyslaegers; de 
heer Dirk Soentjens, algemeen directeur 

Verontschuldigd:
mevrouw Bieke Baeten, raadslid

Beschrijving

Context, relevante voorgeschiedenis en fasen
Herentals heeft een belastingreglement opcentiemen onroerende voorheffing. Dit reglement geldt 
tot 31 december 2019 en moet opnieuw gestemd worden.

Juridische grond
 Grondwet
 Wetboek van de Inkomstenbelastingen voor wat betreft de onroerende voorheffing
 Decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit
 Decreet lokaal bestuur

Argumentatie
Opcentiemen op de onroerende voorheffing brengen voor de stad belangrijke inkomsten met zich 
mee. Om het evenwicht in het meerjarenplan niet te verstoren, is het noodzakelijk dat de stad deze 



belasting behoudt. Het college van burgemeester en schepenen stelt voor de opcentiemen 
onroerende voorheffing vast te stellen op 975 opcentiemen.

Besluit

De gemeenteraad keurt het reglement opcentiemen onroerende voorheffing goed als volgt:

Belastingen 2020-2025

Opcentiemen onroerende voorheffing

Artikel 1

Van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2025 stelt het stadsbestuur de opcentiemen op de 
onroerende voorheffing vast op 975 opcentiemen.

Artikel 2

De vestiging en de inning van de gemeentebelasting gebeuren door toedoen van de Vlaamse 
Belastingdienst.

Openbare stemming op besluit 1
- 15 stem(men) voor: Peter Bellens; Eva Brandwijk; Axana Ceulemans; Patrik De Cat; Andreas 

Huyskens; Eva Kerkhofs; Nick Kraft; Bart Michiels; Jan Michielsen; Rutger Moons; Yoleen Van 
Camp; Pascal Van Nueten; Mien Van Olmen; Stefan Verraedt; Jennis Wagemans

- 13 stem(men) tegen: Liese Bergen; Jan Bertels; Evelyn Breugelmans; Anne-Mie Hendrickx; 
Bart Lamers; Rob Lathouwers; Susy Matthijs; Tom Olyslaegers; Tom Sluyts; Els Sterckx; 
Priscilla Van Thielen; Peter Verpoorten; Lore Wagemans

-

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens de gemeenteraad 

de algemeen directeur 
Dirk Soentjens

de voorzitter
Bart Michiels


